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Skogspolicy för Partille kommun 

Partille kommun äger större delen av marken utanför detaljplanelagd mark. Här ingår all form av 

skog- och naturmark samt naturreservat och för andra ändamål avsatt mark. Denna policy gäller för 

skötseln av skogsmark utanför detaljplanelagd mark samt mark som inte innefattas av exploaterings-

planer. Skogspolicyn gäller inte för skyddad natur där naturreservatsföreskrifter, skötselplaner och be-

varandeplaner styr förvaltningen.  

Frilufts- och rekreationsvärden ska tillgodoses 

Skogens biologiska mångfald såväl som utrymme för rekreation, friluftsliv, natur- och kulturupplevel-

ser och turism ska upprätthållas och utvecklas. Kommunen ska aktivt verka för att tillgodose invånar-

nas behov av naturupplevelser idag och i framtiden. I skötseln av tätortsnära skog används därför i så 

stor utsträckning som möjligt alternativa skötselmetoder t ex hyggesfritt skogsbruk. 

Naturvärden ska bibehållas eller öka 

För att bevara samt öka den biologiska mångfalden ska skogsbrukets övergripande planering syfta till 

att långsiktigt öka arealen med skoglig kontinuitet samt öka variationen i skogliga strukturer, trädslag-

sammansättning, samt ålder. Skötseln ska bidra till ökade och bevarade sammanhängande stråk av vik-

tiga biologiska strukturer i regionen, samt inom kommunen. Främmande trädslag bör undvikas. 

Skogen ska brukas för att tåla ett förändrat klimat 

Skogsförvaltningen anpassas så att riskerna sprids och skogarna hålls så vitala och stabila att de har 

möjlighet att klara förändringar i omgivningens förutsättningar över tid och har god motståndskraft 

mot akuta påfrestningar. Stress som röt- och insektsangrepp, storm och torka kan förväntas öka till 

följd av kommande klimatförändringar. Bättre ståndortsanpassning, genom ett noggrant och varierat 

trädslagsval, där lövträd gynnas är prioriterat. Under en omställningsperiod kan detta innefatta mindre 

slutavverkningar av enskilda bestånd, men med stor hänsyn tagen till natur-, frilufts- och rekreations-

värden.  

Skogens intäkter ska stödja en långsiktig förvaltning 

Intäkterna från skogen ska i första hand återinvesteras för att säkerställa en långsiktigt god förvaltning 

av skogens värden, ekonomiska, ekologiska så väl som sociala. Kommunen ska i sin skogsförvaltning 

eftersträva en åldersstruktur som möjliggör jämna uttag över tid. 


